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Erläuterungen zu den Fußnoten siehe Ende des Dokuments. 

Alle Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

 

EDEKA mobil Preisliste  
Stand: 10. Juli 2017 
 

 
EDEKA mobil 
 

 BESTE D-NETZ-QUALITÄT 

 KOSTENSCHUTZ  

 FREI VON VERTRAGSBINDUNG 

 HIGHSPEED-INTERNET  

 

9 Cent-Basistarif1 Preis Taktung 

  

Anrufe zu Edeka mobil2 0,09 €/Min. 

60/606 

Anrufe in alle deutschen Mobilfunknetze2 0,09 €/Min. 

Anrufe ins deutsche Festnetz2  0,09 €/Min. 

Gespräche ins Festnetz von 54 Ländern3 0,09 €/Min. 

Gespräche in die Mobilfunknetze von 54 Ländern3 0,29 €/Min. 

Gespräche in alle übrigen Länder3 1,99 €/Min. 

Nationale Datenverbindung über web.vodafone.de gesperrt (Kostenschutz) 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze2 0,09 €/SMS – 

MMS in alle deutschen Mobilfunknetze2,4,5 0,39 €/MMS – 

SMS in ausländische Mobilfunknetze versenden 0,29 €/SMS – 

Abfrage der Mailbox2  kostenlos – 
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EDEKA mobil Smartphone- und Internet-Tarife 
 
Der Nutzungszeitraum von 4 Wochen beginnt sofort mit Buchung und wird automatisch jeweils um weitere   
4 Wochen verlängert, sofern nicht vorher in Ihrem Kundenkonto unter www.edeka-mobil.de oder über den 
kostenlosen Kontomanager 22 9 225 deaktiviert wurde. Fehlt zum Zeitpunkt der Abbuchung Guthaben auf dem 
Kundenkonto, wird das Paket ruhend gestellt u. gem. 9 Cent-Basistarif abgerechnet. Sobald Guthaben 
aufgeladen wird, wird das Entgelt für das Paket automatisch sodann wieder jede 4 Wochen abgebucht und das 
Paket ist nutzbar. 
 
 
 

Bezeichnung Smart-Paket S7,12 Smart-Paket M7,12 Smart-Paket L7,12 

    

Basispreis (4 Wochen) 6,95 €/4 Wochen 8,95 €/4 Wochen 14,95 €/4 Wochen 

Anrufe und SMS zu EDEKA mobil Inklusive Inklusive Inklusive 

Anrufe und SMS in alle dt. Netze 

 
200 Inklusiv-
Einheiten/  
4 Wochen      
 
danach  
0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 

0,09 €/SMS 

 
300 Inklusiv-
Einheiten/ 
4 Wochen 
 
danach 
0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 

0,09 €/SMS 

 
300 Inklusiv-
Einheiten/ 
4 Wochen 
 
danach 
0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 

0,09 €/SMS 

Nationale Datenverbindungen  
 

400 MB 

bis 400 MB mit 
Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

1,25 GB 

bis 1.250 MB mit 
Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

2,2 GB 

bis 2.200 MB mit 
Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

Übrige Konditionen 
Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

 
  



 

PREISTABELLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 10. Juli  2017 EDEKA mobil Preisliste Seite 3 von 18 

 

Bezeichnung Internet-Flat S8,12 Internet-Flat M8,12 Internet-Flat L8,12 

    

Basispreis (4 Wochen) 4,95 €/4 Wochen 9,95 €/4 Wochen 19,95 €/4 Wochen 

Anrufe und SMS zu EDEKA mobil 0,09 €/Min. 0,09 €/Min. 0,09 €/Min. 

Anrufe und SMS in alle dt. Netze 
0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 
0,09 €/SMS 

0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 

0,09 €/SMS 

0,09 €/Min.  
(60/60-Takt)6 

0,09 €/SMS 

Nationale Datenverbindungen  
 

300 MB 

bis 300 MB mit 

Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

1,5 GB 

bis 1.500 MB mit 
Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

4 GB 

bis 4.000 MB mit 
Highspeed-
Datenvolumens bis 
zu 32 Mbit/s im 
Download und 3,6 
Mbit/s im Upload, 
danach bis zu 64 
kbit/s im Down- und 
Upload. 

Zugangspunkt (APN) 
web.vodafone.de 

Übrige Konditionen 
Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

Gemäß 9 Cent-
Basistarif1 

 
 
 

Extra-Highspeed Datenvolumen für EDEKA mobil Tarife mit Daten-Flat 9 Preis 

   

Extra-Datenvolumen 250 MB 1,95 €/14 Tage 

Extra-Datenvolumen 750 MB 5,95 €/14 Tage 

Extra-Datenvolumen 1,5 GB 9,95 €/14 Tage 

Das Extra-Highspeed Datenvolumen ist zu den folgenden Smartphone und Internet-Tarifen 
zubuchbar: 
Extra-Datenvolumen 250 MB: Buchbar zu den Smart-Paketen S/M/L und den Internet-Flats M/L. 
Extra-Datenvolumen 750 MB: Buchbar zu den Smart-Paketen M/L und den Internet-Flats M/L. 
Extra-Datenvolumen 1,5 GB: Buchbar zu dem Smart-Paket L und zu der Internet-Flat L. 
Mit dem EDEKA mobil Extra-Datenvolumen erhalten Sie Extra Highspeed-Volumen mit HSDPA 
Geschwindigkeit mit bis zu 32 Mbit/s im Download und 3,6 Mbits/s im Upload zu dem bereits in 
Ihrem Tarif inkludierten Highspeed-Volumen. 

 
 
Buchen von EDEKA mobil Extra-Datenvolumen: 

Zur Buchung von EDEKA mobil Extra-Datenvolumen stehen Ihnen folgende Wege zur Verfügung: 

 Über Ihren persönlichen Mitgliederbereich „Mein EDEKA mobil“ auf www.edeka-mobil.de.  

 Im Inland über die EDEKA mobil Kundenbetreuung 0800 503 583 5 (kostenlos5).  
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 Aus dem Ausland über die EDEKA mobil Kundenbetreuung unter +49 172 22346 von  
EDEKA mobil (Minutenpreise wie abgehende Anrufe nach Deutschland, siehe Seite 5)11.  

Keine automatische Verlängerung. Buchung/Nachbuchung jederzeit möglich. 
 
 

Weitere EDEKA mobil Preise auf einen Blick Preis Taktung 

    

Anrufe zur EDEKA mobil Kundenbetreuung 0800 503 583 5  
im Inland5,11 

kostenlos 

60/606 

Anrufe zur EDEKA mobil Kundenbetreuung über die 22 3 46 
von EDEKA mobil im Inland5,11 

kostenlos  

Anrufe zur EDEKA mobil Kundenbetreuung über die 22 3 46 
von EDEKA mobil im Ausland11 

Minutenpreise wie 
abgehende Anrufe 
nach Deutschland  
(Seite 5) 

Anrufe zum EDEKA mobil Kontoserver 22 9 225 im Inland kostenlos 

Auslandskosteninfo (+49 800 626 240 00)5 im Inland kostenlos 

EDEKA mobil Registrierungs-Hotline (0800 503 583 3)5 im Inland kostenlos 

SMS in ausländische Mobilfunknetze versenden 0,29 €/SMS – 

MMS versenden in ausländische Mobilfunknetze  
(bis 300 kb/MMS)4 

0,79 €/MMS – 

Ersatzkarte/Tauschkarte 5,00 € – 

Nano-SIM kostenlos – 

Karte sperren kostenlos – 

Karte entsperren 2,99 € – 

Je Rücklastschrift 4,50 € – 

Mahngebühr 1. Mahnung 2,80 € – 

Mahngebühr 2. Mahnung 2,80 € – 

Mitnahme / Portierung einer Rufnummer von EDEKA mobil zu 
einem anderen Anbieter (Port-Out) 

24,95 € – 
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Weitere EDEKA mobil Preise auf einen Blick Preis 

 

0700er-Verbindungen5 0,71 €/Min. 

0800er-Verbindungen5 kostenlos 

0900er-Verbindungen5 gesperrt 

 
 

Preise für mobiles Telefonieren im Ausland  
(International Roaming) 
 

Die Beschreibung der Länderzonen finden Sie auf den nachfolgenden Seiten.  
Alle aufgeführten Preise gelten nur für Standardverbindungen.10 
 

 

Ankommende Anrufe im Ausland10 Preis Taktung 
     

in EU-Ländern 0,00 €/Min. 1/16 

in Europa 1, Europa 2, USA, Kanada 0,96 €/Min. 30/606 

in Welt 1, Welt 2 2,19 €/Min. 30/606 

 

 

Abgehende Anrufe im Ausland10                                                                  Preis Taktung 
       

Aus EU-
Ländern12 

-nach Deutschland    
 inkl.  
 Mailboxabfrage   
 und  
 Kundenbetreuung 
-in die EU 

falls Ihr Tarif keine Flatrate 
beinhaltet oder Ihre 
Inklusivminuten für nationale 
Verbindungen in alle Netze 
bereits verbraucht sind. 

0,09 €/Min. 30/16 

falls Ihr Tarif eine Flatrate 
beinhaltet oder Sie noch über 
Inklusivminuten für nationale 
Verbindungen in alle Netze 
verfügen.  

kostenlos 60/606 
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Abgehende Anrufe im Ausland10                                                                  
Preis (Vodafone Netze 

und Partnernetze) 
Preis  

(andere Netze) 
Taktung 

   

Aus der EU - in andere Zonen 3,11 €/Min. 60/306 

Aus Europa 1 

- nach Deutschland 
- nach Europa 1 

1,21 €/Min. 1,82 €/Min. 30/16 

- in andere Zonen  3,11 €/Min. 60/306 

Aus Europa 2, 
USA, Kanada 

- nach Deutschland 
- nach Europa 2, USA, 

Kanada 
1,82 €/Min. 2,18 €/Min. 30/16 

- in andere Zonen 3,11 €/Min. 60/306 

Aus Welt 1 

- nach Deutschland 
- nach Welt 1 

3,65 €/Min. 4,32 €/Min. 30/16 

- in andere Zonen 4,32 €/Min. 60/306 

Aus Welt 2 

- nach Deutschland 
- nach Welt 2 

6,09 €/Min. 6,70 €/Min. 30/16 

- in andere Zonen 6,70 €/Min. 60/306 

 

 

 

SMS im Ausland                                                                                                                 Preis 
      

Aus EU-
Ländern12 

- nach Deutschland  
- in die EU 

falls Ihr Tarif keine Flatrate beinhaltet 
oder Ihre Inklusiveinheiten für nationale 
SMS in alle Netze bereits verbraucht 
sind. 

0,09 €/SMS 

falls Ihr Tarif eine Flatrate beinhaltet 
oder Sie noch über Inklusiveinheiten für 
nationale SMS in alle Netze verfügen. 

kostenlos 

 

 

SMS/MMS im Ausland Preis 
     

SMS Empfang  kostenlos 

SMS Versand außerhalb der EU  
(aus Vodafone- / Vodafone-Partnernetzen) 

0,49 €/SMS 

SMS Versand aus übrigen Netzen 0,84 €/SMS 

MMS Empfang innerhalb der EU und Zone 14 kostenlos 

MMS Empfang in den übrigen Netzen der Welt4 0,79 €/MMS 

MMS Versand aus allen Netzen der Zone EU4 0,39 €/MMS 

MMS Versand aus Zone 14 0,99 €/MMS 

MMS Versand aus übrigen Zonen4 1,29 €/MMS 

 

Die der jeweiligen Kategorie zugehörigen Länder entnehmen Sie bitte den 
weiter hinten aufgeführten Ländergruppen. 
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Preise für mobiles Internet-Surfen im Ausland Preis 
     

in EU-Ländern 
Kostenlos (Ohne gebuchten Tarif mit 
Internet-Flat ist eine Nutzung nicht möglich.) 

Zone 1 0,20 €/50 kb 

Zone 2 0,58 €/50 kb 

Zone 3 0,94 €/50 kb 

Zone 4 1,18 €/50 kb 

 
 
 

Länderzonen (International Roaming) 
 
 

Zonen für Telefonate und SMS 

 
EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch Guayana, Gibraltar, 
Griechenland, Grossbritannien, Guadeloupe, Irland, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern. 

Die EU-Preise gelten auch in den EEA-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen. 
 
Europa 1: Andorra, Färöer Inseln, Grönland, Guernsey (GB), Isle of Man (GB), Jersey (GB), Monaco, 
San Marino, Schweiz. 
 
Europa 2: USA, Kanada: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kanada, Kosovo, Mazedonien, 
Moldawien, Türkei, USA. 
 
Welt 1: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Angola, Anguilla, Argentinien, Armenien, Australien, Bahrain, 
Barbados, Bermuda, Bolivien, Botswana, Brasilien, Chile, China, Costa Rica, Demokratische 
Republik Kongo, Dominica, Dominikanische Republik, Ekuador, El Salvador, Elfenbeinküste, Fidschi, 
Georgien, Ghana, Grenada, Guatemala, Guinea, Guyana, Haiti, Honduras, Hongkong, Indien, Iran, 
Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, Kaiman inseln, Kamerun, Kasachstan, Katar, 
Kirgisien, Kolumbien, Kuwait, Lesotho, Libanon, Libyen, Macau, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Mali, 
Marokko, Mauretanien, Namibia, Neukaledonien, Neuseeland, Niederländische Antillen (St. Maarten), 
Niger, Nigeria, Oman, Osttimor, Pakistan, Palästinensische Autonomiegebiete, Panama, Paraguay, 
Peru, Ruanda, Samoa, Saudi Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, St. Kitts & Nevis, St. Lucia, St. 
Vincent, Südafrika, Sudan, Südkorea, Swasiland, Syrien, Taiwan, Thailand, Togo, Trinidad und 
Tobago, Tunesien, Turks- und Caicosinseln, Uganda, Ukraine, Uruguay, Venezuela, Verein. Arab. 
Emirate, Vietnam, Weißrussland.  
 
Welt 2: Antigua & Barbuda, Äquatorialguinea, Aserbaidschan, Bangladesch, Benin, Bhutan, Brunei, 
Indonesien, Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo (Republik), Kuba, Malediven, Maritime 
Services, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Montenegro, Mosambik, Nicaragua, Philippinen, Russland, 
Serbien, Simbabwe, Sri Lanka, Tadshikistan, Tansania, Tschad, Turkmenistan, Usbekistan. 
 
 
Vodafone-Netze und Vodafone-Partnernetze für SMS 
 
SMS: Ägypten, Albanien, Australien, Bahrain, Belgien, China, Dänemark, Estland, Fidschi, Finnland, 
Frankreich, Griechenland, Grossbritannien, Irland, Island, Italien, Japan, Kenia, Kroatien, Kuwait, 
Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Neuseeland, Niederlande, Österreich, Polen, 
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Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Singapur, Slowenien, Spanien, Südafrika, Tschechien, 
Türkei, Ungarn, Zypern. 
 
 
Zonen für Internetnutzung im Ausland und MMS-Versand 
 
EU: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, 
Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Litauen, 
Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, 
Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Zypern. 
 

Die EU-Preise gelten auch in den EEA-Ländern: Island, Liechtenstein und Norwegen. 
 
Zone 1: Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Monaco, San Marino, Schweiz. 
 
Zone 2: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Türkei, USA. 
 
Zone 3: Afghanistan, Ägypten, Algerien, Argentinien, Armenien, Australien, Bahrain, Bolivien, 
Brasilien, Brunei, Chile, China, Costa Rica, Demokratische Republik Kongo, Dominikanische 
Republik, Ecuador, Fidschi, Georgien, Ghana, Guatemala, Honduras, Hongkong, Indien, 
Irak, Israel, Jamaika, Japan, Jordanien, Karibische Inseln, Kasachstan, Katar, Kolumbien, Kuwait, 
Macau, Madagaskar, Malaysia, Marokko, Namibia, Neuseeland, Nigeria, Oman, Pakistan, Panama, 
Paraguay, Peru, Puerto Rico, Ruanda, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Singapur, Sudan, 
Südafrika, Südkorea, Taiwan, Thailand, Togo, Trinidad und Tobago, Tunesien, Uganda, Ukraine, 
Uruguay, Vereinigte Arabische Emirate, Venezuela, Vietnam, Weißrussland. 
 
Zone 4: Aserbaidschan, Bangladesch, Indonesien, Kambodscha, Kenia, Kapverdische Inseln, Kuba, 
Malediven, Maritime Services, Mauritius, Mexiko, Montenegro, Mosambik, Nicaragua, Philippinen, 
Roaming im Flugzeug, Russland, Serbien, Sri Lanka, Tadschikistan, Tansania, Turkmenistan, 
Usbekistan.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREISTABELLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 10. Juli  2017 EDEKA mobil Preisliste Seite 9 von 18 

 

Preise für Anrufe von EDEKA mobil zu Sonderrufnummern ins 
Ausland 
 
 

Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 
     

Albanien 
0035544416, 0035544417, 
0035544418, 0035544419 

1,99 €/Min. 60/606 

Armenien 0037460 

Australien 006113, 006114 

Belgien 003270 

Dänemark 004590 

Estland 
0037240, 0037258456, 0037258620, 
0037259122, 0037270, 0037282010, 
0037282542 

Georgien 
0099572, 0099576, 00995900001, 
00995902001, 00995903001 

Großbritannien 
004455, 004470, 004484, 004487, 
00449 

Irland 

00353151, 003531520, 003531530, 
003531540, 003531550, 003531559, 
003531560, 003531570, 003531580, 
003531590 

Lettland 

003712091, 003712096, 003712098, 
003712265, 003712270, 003712278, 
003712279, 003712285, 003712432, 
003712445, 003712500, 003712502, Fortsetzung auf Seite 9 
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Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 

 

Lettland 

003712505, 003712506, 003712507, 
003712508, 003712769, 003712791, 
003712795, 003712797, 003712801, 
003712802, 003712851, 003712900, 
003712901, 003712904, 0037165153, 
0037165158, 0037165159, 
0037165418, 0037168488, 
0037168519, 0037168700, 003716891, 
0037178501, 0037178502, 
0037178504, 0037178505, 0037178509, 
0037178510, 0037178516, 00371785170, 
00371785171, 00371785172, 
00371785173, 00371785174, 
0037178519, 0037178520, 
0037178521, 0037178535, 
0037178540, 0037178541, 
0037178565, 0037178580, 
0037178581, 0037178601, 
0037178602, 0037178620, 
0037178664, 0037178666,0037178668, 
003717869, 003717870, 
0037178710, 0037178711, 
0037178712, 0037178713, 003717872, 
0037178755, 0037178770, 
0037178773, 0037178777, 
0037178778, 0037178787, 003717880, 
0037178812, 0037178813, 
0037178816, 0037178817, 
0037178818, 0037178820, 
0037178821, 003717887, 0037178890, 
0037178891, 0037178892, 
0037178893, 0037178904, 
0037178905, 003717891, 0037178922, 
0037178988, 0037180400, 
0037180401, 0037180402, 
0037180403, 0037180404, 
0037180405, 003718060, 00371810, 
003718110, 0037181110, 0037181111, 
0037181112, 0037181815, 
0037181816, 0037181818, 
0037181819, 0037181820, 
0037181900, 0037181901, 
0037190020, 0037190060, 003719010, 
0037190210, 0037190211, 
0037190212, 0037190215, 003719030, 
003719040, 0037190602, 0037190807, 
0037190907, 003719099 

1,99 €/Min. 60/606 
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Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 

 

Liechtenstein 

0042360, 0042361, 0042362, 0042363, 
0042364, 0042365, 0042366, 0042367, 
0042368, 0042381, 0042382, 0042383, 
0042384, 0042385, 0042386, 
0042387, 0042388, 0042389, 004239 

1,99 €/Min. 60/606 

Litauen 

0037031331, 0037037250, 
0037037251, 0037037252, 
0037037254, 0037037255, 
0037037256, 0037037364, 
0037037368, 0037037369, 
0037041721, 0037042521, 
0037042522, 0037046450, 
0037046467, 00370521939, 
00370521940, 00370521941, 
0037052521, 0037052528, 
0037052529, 0037052530, 
0037052533, 0037052654, 

Litauen 

0037066185, 0037066186, 
0037066187, 003706630, 003706631, 
003706640, 003706641, 
003706642, 003706643, 0037066440, 
0037066441, 0037066442, 
0037066443, 0037066456, 
0037066457, 0037066458, 
0037066459, 003706646, 003706647, 
003707, 003708, 003709 

Moldawien 00373900 

Niederlande 0031900, 0031909 

Norwegen 
00470, 00471, 0047810, 0047811, 
0047812, 0047813, 0047815, 0047880 

Österreich 0043810, 0043820 

Polen 0048118 

San Marino 003787 

Schweiz 004184, 004187, 004190 

Serbien 0038176655 

Spanien 0034590 

Tschechien 
00420840, 00420841, 00420842, 
00420847, 00420848, 00420849 

Türkei 009011811 

Weißrussland 00375602 
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Preise für Anrufe von EDEKA mobil zu Sonderrufnummern 
innerhalb des EU-Auslands 
 
 

Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 
     

Belgien 003270 

1,99 €/Min. 60/306 

Dänemark 004590 

Estland 
0037240, 0037258456, 0037258620, 
0037259122, 0037270, 0037282010, 
0037282542 

Großbritannien 
004455, 004470, 004484, 004487, 
00449 

Irland 

00353151, 003531520, 003531530, 
003531540, 003531550, 003531559, 
003531560, 003531570, 003531580, 
003531590 

Lettland 

003712091, 003712096, 003712098, 
003712265, 003712270, 003712278, 
003712279, 003712285, 003712432, 
003712445, 003712500, 003712502, 
003712505, 003712506, 003712507, 
003712508, 003712769, 003712791, 
003712795, 003712797, 003712801, 
003712802, 003712851, 003712900, 
003712901, 003712904, 0037165153, 
0037165158, 0037165159, 
0037165418, 0037168488, 
0037168519, 0037168700, 003716891, 
0037178501, 0037178502, 
0037178504, 0037178505, 0037178509, 
0037178510, 0037178516, 00371785170, 
00371785171, 00371785172, 
00371785173, 00371785174, 
0037178519, 0037178520, 
0037178521, 0037178535, 
0037178540, 0037178541, 
0037178565, 0037178580, 
0037178581, 0037178601, 
0037178602, 0037178620, 
0037178664, 0037178666,0037178668, 
003717869, 003717870, 
0037178710, 0037178711, 
0037178712, 0037178713, 003717872, 
0037178755, 0037178770, 
0037178773, 0037178777, 
0037178778, 0037178787, 003717880, 
0037178812, 0037178813, 

0037178816, 0037178817, Fortsetzung auf Seite 12  
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Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 

 

Lettland 

0037178818, 0037178820, 
0037178821, 003717887, 0037178890, 
0037178891, 0037178892, 
0037178893, 0037178904, 
0037178905, 003717891, 0037178922, 
0037178988, 0037180400, 
0037180401, 0037180402, 
0037180403, 0037180404, 
0037180405, 003718060, 00371810, 
003718110, 0037181110, 0037181111, 
0037181112, 0037181815, 
0037181816, 0037181818, 
0037181819, 0037181820, 
0037181900, 0037181901, 
0037190020, 0037190060, 003719010, 
0037190210, 0037190211, 
0037190212, 0037190215, 003719030, 
003719040, 0037190602, 0037190807, 
0037190907, 003719099 

1,99 €/Min. 60/306 

Liechtenstein 

0042360, 0042361, 0042362, 0042363, 
0042364, 0042365, 0042366, 0042367, 
0042368, 0042381, 0042382, 0042383, 
0042384, 0042385, 0042386, 
0042387, 0042388, 0042389, 004239 

Litauen 

0037031331, 0037037250, 
0037037251, 0037037252, 
0037037254, 0037037255, 
0037037256, 0037037364, 
0037037368, 0037037369, 
0037041721, 0037042521, 
0037042522, 0037046450, 
0037046467, 00370521939, 
00370521940, 00370521941, 
0037052521, 0037052528, 
0037052529, 0037052530, 
0037052533, 0037052654, 
0037066185, 0037066186, 
0037066187, 003706630, 003706631, 
003706640, 003706641, 
003706642, 003706643, 0037066440, 
0037066441, 0037066442, 
0037066443, 0037066456, 
0037066457, 0037066458, 
0037066459, 003706646, 003706647, 
003707, 003708, 003709 

Niederlande 0031900, 0031909 
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Zielland Vorwahlbereich Preis Taktung 

 

Norwegen 
00470, 00471, 0047810, 0047811, 
0047812, 0047813, 0047815, 0047880 

1,99 €/Min. 60/306 

Österreich 0043810, 0043820 

Polen 0048118 

San Marino 003787 

Spanien 0034590 

Tschechien 
00420840, 00420841, 00420842, 
00420847, 00420848, 00420849 

 

 

 

Preise für Servicenummern bei EDEKA mobil 
 
Hinweise: 

■ Sie sehen in den folgenden Tabellen die zurzeit gültigen Preise inkl. Mehrwertsteuer.  

■ Alle Verbindungen zu Service- und sonstigen Sondernummern werden im 60/60-Takt abgerechnet, 
also minutengenau. 

■ Die nachfolgenden Preise gelten bei Anruf aus dem deutschen Netz für EDEKA mobil. 
 
 

 

Nummer Anbieter Preis 

  

I. Auskunftsdienste 

11810 TELIX 1,99 €/Min. 
 11812 11812 Telecom 4,09 €/Min. 
 11814 11840 Voice-Commerce 2,99 €/Min. 
  11815 KlickTel 1,53 €/Min. +1,22 €/Anruf  
 11816 Beate Uhse new media 2,99 €/Min. 
  11818 1 18 18 Auskunft 2,04 €/Min. +1,22 €/Anruf  
 11819 mobilcom Communicationstechnik 1,22 €/Min. +1,22 €/Anruf  
 11820 SNT Multiconnect 2,99 €/Min. 
  11821 dtms Portal 2,99 €/Min. 
  11824 Auskunft 24 2,99 €/Min. 
  11825 CNS 24 2,99 €/Min. 
  11826 NEXT-ID 2,99 €/Min. 
  11828 01051 Telecom 2,04 €/Min. 
  11832 Eura Tel 2,99 €/Min. 
  11833 Deutsche Telekom 1,99 €/Min. +1,40 €/Anruf  
 11834 Deutsche Telekom 2,99 €/Min. 
  11835 SNT Multiconnect 2,99 €/Min. 
  11836 Deutsche Telekom 1,99 €/Min. +1,40 €/Anruf  
 11837 Deutsche Telekom 1,99 €/Min. +1,40 €/Anruf  
 11838 11840 Voice-Commerce 2,99 €/Min. 
  11839 11840 Voice-Commerce 2,99 €/Min. 
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11840 11840 Voice-Commerce 2,99 €/Min. 
  11841 11840 Voice-Commerce 2,99 €/Min. 
  11842 AOL Deutschland 2,99 €/Min. 
  11844 11844 Auskunftsdienste 2,99 €/Min. 
  11845 Twentyfourseven 2,99 €/Min. 
  11846 BeDe Werbeagentur 2,99 €/Min. 
  11847 IN-telegence 2,99 €/Min. 
  11848 NEXT-ID 2,99 €/Min. 
  11849 SNT Greifswald 2,99 €/Min. 

11850 Auskunft 24 0,81 €/Min. +2,04 €/Anruf  
 11851 Auskunft 24 2,99 €/Min. 
  11852 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 €/Min. 
  11853 dtms Portal 2,99 €/Min. 
  11854 Orion Versand 2,99 €/Min. 
  11855 Yellow Access Operating Services 2,99 €/Min. 
  11857 net mobile 2,99 €/Min. 
  11858 01058 Telecom 2,99 €/Min. 
  11859 telomax 2,99 €/Min. 
  11860 TellVis Service 2,99 €/Min. 
  11861 DB Dialog Telefonservice 1,53 €/Min. +1,22 €/Anruf  
 11862 IN-telegence 2,99 €/Min. 
  11863 IN-telegence 2,99 €/Min. 
  11864 Deutsche Telekom 2,99 €/Min. 
  11865 A.Ahlers 11865 Deutschland-Auskunft-

Vermittlung 
2,99 €/Min. 
  11866 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 €/Min. 
  11868 der heiße Draht Verlagsgesellschaft 2,99 €/Min. 
  11870 Arcor 2,99 €/Min. 
  11872 Vodafone Auskunft 0,81 €/Min. +0,86 €/Anruf  
 11873 Mega Satellitenfernsehen 2,99 €/Min. 
  11874 11812 Telecom 2,99 €/Min. 
  11876 1-2-3 Multimedia 2,99 €/Min. 
  11878 Blitz 07-744 1,99 €/Min. 
  11879 MR.NET services 2,99 €/Min. 
  11880 Telegate 1,99 €/Min. +0,60 €/Anruf 
 11881 Telegate Auskunftsdienste 1,99 €/Min. 
  11883 11883 Telecom 1,75 €/Min. +1,40 €/Anruf 
 11884 TELIX 2,99 €/Min. 
  11885 VoiceWebOne 2,59 €/Min. 
  11886 TELIX 2,99 €/Min. 
  11888 Arcor 0,81 €/Min. +2,04 €/Anruf 
 11891 NEXT-ID 2,99 €/Min. 
  11892 T.L.I.n.v. 2,99 €/Min. 
  11895 NEXT-ID 2,99 €/Min. 
  11896 Translease International 2,99 €/Min. 
  11897 01030 Telecom 2,99 €/Min. 
  11898 KlickTel 2,99 €/Min. 
 
 
 
 
  

11899 11899 Auskunft Service 2,99 €/Min. 
  

 



 

PREISTABELLE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand: 10. Juli  2017 EDEKA mobil Preisliste Seite 16 von 18 

 

Nummer Anbieter Preis 

  

II. Sonstige Service- und Sondernummern 

0088213 EMSAT 5,12 €/Min.  
  0137-1 bis 5 Televote 0,81 €/Min. +0,20 €/Anruf  
  0137-6, -8, -9 Televote 0,40 €/Min. +0,58 €/Anruf   
 01377 Televote 0,81 €/Min. +2,04 €/Anruf  
  0138 Teledialog 0,81 €/Min. +0,20 €/Anruf  
  0164 e*Message 2,04 €/Min.  
  0168-4 bis 9 Tonwahl e*Cityruf 2,04 €/Min.  
  016951, 016952 Operator e*Cityruf 2,04 €/Min.   
  016953 Operator e*Skyper 0,81 €/Min. +2,04 €/Anruf  
 01699 Operator e*Cityruf 0,81 €/Min. +2,04 €/Anruf  
  0180-1 bis 5 Service 0180 0,42 €/Min.   
 01806 Service 0180 0,60 €/Anruf  

01807 Service 0180 30 Sek. kostenlos, danach 0,42 €/Min. 

018-1 bis 9 
VPN-Services (Virtual Private 
Network) 

0,71 €/Min. 
   

0190911 Service 019 0,81 €/Min. 
  032 Nationale Teilnehmer-Rufnummer 032 0,39 €/Min. 
 0700 Service 0700 0,71 €/Min.  
  0800 Service 0800 kostenlos  
 115 Einheitliche Behördenrufnummer 115  Preis für Verbindung ins dt. Festnetz 

008816, 008817 Iridium-Nummern  5,12 €/Min.  
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Fußnoten: 
 
1 Keine Vertragsbindung und keine Mindestlaufzeit. Nat. Standardgespräche in alle dt. Netze: 0,09 €/Min. 60/60-Taktung. Nat. Standard-
SMS in alle dt. Netze: 0,09 €/SMS. Jeweils ohne Service- und Sonderrufnummern. Die nationale Abfrage der Mailbox von Ihrem Handy ist 
kostenlos. Das gilt nicht für Verbindungen, die von der Mailbox geführt werden. Nutzung des Internets über den Zugangspunkt 
web.vodafone.de ist ohne Buchung einer Internet-Flat oder eines Smart-Pakets nicht möglich. Smart- und Internet-Pakete jederzeit online 
oder telefonisch zubuchbar. 
 
2 Innerdeutsch, ohne Service- und Sonderrufnummern. 
 
3 Mit EDEKA mobil zahlen Sie für Gespräche in nachfolgend aufgeführte ausländische Festnetze 0,09 €/Min., Gespräche in nachfolgend 
aufgeführte ausländische Mobilfunknetze werden mit 0,29 €/Min. abgerechnet. 
Die Preise sind gültig für Gespräche in folgende Länder: Albanien, Andorra, Belgien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Dänemark, Estland, 
Färöer, Finnland, Frankreich, Französisch-Guyana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Island, Irland, Italien, Jersey, 
Kasachstan, Kosovo, Kroatien, Kanada, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Mazedonien, Malta, Martinique, Moldawien, Monaco, 
Montenegro, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Russland, San Marino, Serbien, Slowakei, Slowenien, 
Spanien, Schweden, Schweiz, Tschechien, Türkei, Ungarn, Ukraine, USA, Vatikanstadt, Zypern.  
Die Preise gelten nur für Standardgespräche aus dem dt. Netz für EDEKA mobil, nicht für Datenverbindungen, Sonderrufnummern, 
Weiterleitungen, Konferenzverbindungen und Vergünstigungen aus Tarifoptionen. Es wird jede Minute des Gesprächs voll abgerechnet. 
 
4 MMS-fähiges und -freigeschaltetes Handy ist für Empfang und Versand von MMS erforderlich. Ohne Service- und Sonderrufnummern. 
Freischaltung erfolgt bei EDEKA mobil mit dem Versand einer ersten MMS aus dem dt. Netz für EDEKA mobil. Größe bis 300 kb abhängig 
vom Endgerät. 

 
5 Von Ihrem EDEKA mobil Handy aus dem dt. Netz für EDEKA mobil. 
 
6 Taktung: 
60/60 Takt: Jede angefangene Minute wird voll berechnet. 
60/30 Takt: Die erste Minute wird voll berechnet, danach rechnen wir im Halbminutentakt (30 Sekunden) ab. 
30/1 Takt: Die ersten 30 Sekunden werden voll berechnet, danach rechnen wir im Sekundentakt (sekundengenau) ab. 
1/1 Takt: Jede Sekunde wird genau abgerechnet. 
 
7 Smart-Pakete: 
Smart-Paket S: 6,95 €/4 Wochen 
Smart-Paket M: 8,95 €/4 Wochen 
Smart-Paket L: 14,95 €/4 Wochen 
Sie können für 6,95 €/4 Wochen (Smart-Paket S), 8,95 €/4 Wochen (Smart-Paket M), 14,95 €/4 Wochen (Smart-Paket L) folgende 
Inklusivleistungen nutzen:  
Internet-Flat fürs Surfen im dt. Vodafone Netz und im EU-Ausland mit bis zu 32 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload. Taktung: 10 
kb. Nach Erreichen von 400 MB (Smart-Paket S), 1,25 GB (Smart-Paket M), 2,2 GB (Smart-Paket L)  wird die Datenverbindung auf 64 kbit/s 
bis zum Ende des gebuchten Zeitraums gedrosselt. 
200 Einheiten (Smart-Paket S) bzw. 300 Einheiten (Smart-Paket M und L): Minuten für nat. Standardgespräche und/ 
oder nat. Standard-SMS, jeweils in alle dt. Netze, nicht zu Sondernummern und ins Ausland, Ausschöpfung der Inklusivminuten in 60 / 60 
Taktung, nutzbar auch im EU-Ausland für abgehende Gespräche und SMS innerhalb der EU. Flat zu EDEKA mobil für unbegrenzte nat. 
Standardgespräche und nat. Standard-SMS zu EDEKA mobil, jeweils nicht zu Sondernummern sowie im und ins Ausland. 
Nicht genutzte Inklusivleistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraums. Der Nutzungszeitraum von 4 Wochen beginnt sofort mit 
Buchung und wird automatisch jeweils um weitere 4 Wochen verlängert, sofern nicht vorher in Ihrem Kundenkonto unter  
www.edeka-mobil.de deaktiviert wurde. Fehlt zum Zeitpunkt der Abbuchung Guthaben auf dem Kundenkonto, wird das Paket ruhend 
gestellt u. gem. 9 Cent-Basistarif abgerechnet. Sobald Guthaben aufgeladen wird, wird das Entgelt für das Paket automatisch sodann 
wieder jede 4 Wochen abgebucht und das Paket ist nutzbar. 
 
8 Internet-Flatrates: 
Internet-Flat S mit 300 MB Highspeed Datenvolumen: 4,95 €/4 Wochen 
Internet-Flat M mit 1,5 GB Highspeed Datenvolumen: 9,95 €/4 Wochen 
Internet-Flat L mit 4 GB Highspeed Datenvolumen: 19,95 €/4 Wochen 
Sie können für 4,95 €/4 Wochen, 9,95 €/4 Wochen, 19,95 €/4 Wochen folgende Inklusivleistungen nutzen:  
Internet-Flat fürs Surfen im dt. Vodafone Netz und im EU-Ausland mit bis zu 32 Mbit/s im Download und 3,6 Mbit/s im Upload. Taktung: 10 
kb. Nach Erreichen von 300 MB / 1,5 GB / 4 GB wird die Datenverbindung auf 64 kbit/s bis zum Ende des gebuchten Zeitraums gedrosselt. 
Nicht genutzte Inklusivleistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraums. Der Nutzungszeitraum von 4 Wochen beginnt sofort mit 
Buchung und wird automatisch jeweils um weitere 4 Wochen verlängert, sofern nicht vorher in Ihrem Kundenkonto unter  
www.edeka-mobil.de deaktiviert wurde. Fehlt zum Zeitpunkt der Abbuchung Guthaben auf dem Kundenkonto, wird das Paket ruhend 
gestellt. Sobald Guthaben aufgeladen wird, wird das Entgelt für das Paket automatisch sodann wieder jede 4 Wochen abgebucht und das 
Paket ist nutzbar. 
 
9 Extra-Highspeed Datenvolumen: 
Extra-Datenvolumen 250 MB: 1,95 €/14 Tage 
Extra-Datenvolumen 750 MB: 5,95 €/14 Tage 
Extra-Datenvolumen 1,5 GB: 9,95 €/14 Tage 
Das Extra-Highspeed Datenvolumen ist zu den folgenden Smartphone und Internet-Tarifen zubuchbar: 
Extra-Datenvolumen 250 MB: Buchbar zu den Smart-Paketen S/M/L und den Internet-Flats M/L. 
Extra-Datenvolumen 750 MB: Buchbar zu den Smart-Paketen M/L und den Internet-Flats M/L. 
Extra-Datenvolumen 1,5 GB: Buchbar zu dem Smart-Paket L und zu der Internet-Flat L. 
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Sie surfen im dt. Vodafone-Netz mit bis zu 32 Mbit/s im Download und bis zu 3,6 Mbit/s im Upload; danach Drosselung auf 64kbit/s (Upload 
u. Download). Keine automatische Verlängerung. Eine Mehrfachbuchung ist zeitgleich möglich und erhöht die Einheiten sowie die Laufzeit 
entsprechend. Nicht verbrauchte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Nutzungszeitraumes automatisch. Abrechnung erfolgt 
vorausbezahlt über das Prepaid-Guthaben. 
 
10 Abweichende Preise können für ausgewählte Sonderrufnummern gelten. Weitere Informationen finden Sie unter dem Kapitel 
„Sonderrufnummern“. 
 
11 0800 503 583 5 (im Inland kostenlos), Servicezeiten täglich von 7:00 Uhr bis 23:00 Uhr, oder über die 22 3 46 von EDEKA mobil (im 
Inland kostenlos, im Ausland wie abgehende Anrufe nach Deutschland, siehe „International Roaming“). 
 
12 Falls Sie ein Smart-Paket (S, M, L) mit Inklusiveinheiten für nationale Verbindungen (Minuten und SMS) in alle dt. Netze gebucht haben, 
können Sie diese Inklusiveinheiten im EU-Ausland ohne weitere Kosten für ausgehende Verbindungen innerhalb der EU nutzen, 60/60-
Taktung; falls Sie ein Smart-Paket (S, M, L), eine Internet-Flat (S, M, L) gebucht haben, können Sie die enthaltene Datenflatrate ohne 
zusätzliche Kosten auch im EU-Ausland nutzen. Nach Verbrauch des Highspeedvolumen stehen Ihnen max. 64 kbit/s (Down- und Upload) 
zur Verfügung. Nach Verbrauch der Inklusiveinheiten gelten die EU-Auslandspreise von EDEKA mobil.  


